UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R.P. Lvcae Pinelli, Societatis Iesv Meditationes De
Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, Et præparatione ad
sacram communionem**

Pinelli, Luca

Coloniæ Agrippinæ, 1603

[Meditationes.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59560](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59560)

PRIMA MEDITATIO:

De Institutione sanctissimi Sa-
cramenti.

PVNCTA MEDITATIONIS.

I. CONSIDERA, quantum erga
nos amorem Saluator noster instituen-
do hoc admirabile Sacramētum demon-
strārit: cum nihil vel prāstantius, vel car-
rius dare potuerit, vti indicauit S. Ioan-
nes illis verbis. *Cum dilexisset, inquit, sic*

Ioan. 13.

2. Considera, quomodo CHRISTVS
ex hac vita migraturus ad Patrem, hoc a-
mirabile Sacramentum instituerit, vt nob-
is viuam suā passionis pro nostra salu-
te toleratæ memoriā relinqueret, & in
sui amorem inflammaret.

3. Considera, quod dicit S. Chryosto-
mus, Dominum nostrum diuinum hoc
Sacramentum instituisse, vt nos vnum
cum ipso efficeremur; quippe cum ipse
sit eiusmodi cibus, qui dignè manducā-
tem in se conuertat.

Luc. 22.

4. Considera denique dum Iudæi pa-
rant funes & crucem ad ligandum, & af-
fligendum nostrum redemptorem, &
dum Iudas se componit ad proditiōē,
vt CHRISTVM tradat in manus ho-
stium, tunc eum hoc nobilissimum sa-

Mat. 26.

eramentum instituisse, vt nos amoris sui
vinculis constringeret.

FRUCTVS.

FRUCTVS ex hac meditatione hau-
riendus, hic est, vt qui meditatur, actus a-
moris exerceat redamando CHRISTVM
quod tanto amore nos præuenerit, & se
ipse in hoc sacramēto in cibū p̄posuerit.

DISCVRSVS.

Per modum colloquij.

O Mi dulcis IESV, potuitne fieri,
tantum esse amorē erga nos tuū,
vt cū esses Rex gloriæ, & totius v-
niuersi creator te cibū esse uolueris tuę tā
vilis creaturæ? O amor, nimis magna est
potentia tua, existimabam enim satis es-
se, quod Sapiens dicit de tua potentia:
Fortis est vt mors dilectio. Sed video mul-
to plus dici posse: nam sagittæ tuæ su-
peratis cœlis ad ipsum Dei pectus pene-
trant, quò non pertingit, neq; appropin-
quat falx mortis? neque hic subsistis, sed
cor tuū defigens in amante, efficis, vt fa-
ciat quicquid uolueris; immò transfor-
mans illud in rem amatam, non solūm
illud ab omnibus rebus creatis, quod fa-
cit mors, sed etiam à seipso auellis. Satis
fuiſſet, mi creator, te nobis datum esse
in Dominum & Deum, in quo Propheta
tuus

Cor. 2.

Psal. 143.

MEDITATIONES. 7

tuus beatitudinem suam locauit, dicēs:
Beatus populus, cuius Dominus Deus eius.
 Verūm amor te attraxit ad faciendum
 quod humana non capit sapientia; ma-
 netq; verissimū, te, cum esses Deus ma-
 iestatis, immensus & immortalis, homi-
 nem factum, non ad patiendum modō
 & moriendum pro nobis, sed etiam ad
 pascendum animas nostras carne tua pu-
 rissima & sacratissima, eius amoris mer-
 cede, qui modum hunc excogitauit.
 Eant nunc Sapientes mundi, & hu'us di-
 uini amoris immensitatem intelligen-
 tiæ suæ imbecillitate metiantur. Quare
 meritō Domine *abscondisti hac à sapien-*
tibus & prudentibus, & reuelasti ea par-
uulis. Cæterū me tenere amplius non
 possum, mi Saluator, quin ad potentem
 illam tui amoris audaciā obstupescā, cū
 perpendo, te eo ipso tempore, quo tuarū
 tribulationū torrentes iuundabant, quo
 in horto sola cogitatio sanguineū sudo-
 rem ex corpore tuo expressit, oblitum
 tui, omniumq; quæ parabantur, tormē-
 torum, sollicitū fuisse de tali cibo nobis
 procurando. O amabilis IESV, quam verē
 de hac tua caritate scriptū est. *Aqua mul-*
ta non potuerunt extinguere caritatem,
nec flumina obruent illam: nempe aquæ
multæ passionis, & dolorum tuorum

LUC. 10.

LUC. 22.

Gant. 8.

A + flumi-

4. Reg. 2.

flumina retardare te non potuere, quominus tam singulare & pretiosum donum nobis conficeres & impartires. O anima mea. Elisæus Propheta magni fecit pallium, ab Elia magistro suo in discessu sibi relictum, quo aquas Iordanis diuisit, & siccis pedibus transiit, At Dominus, & Deus Eliæ, transiturus ex hoc mundo ad Patrem, reliquit tibi non vestem aliquam, sed sacratissimum suum corpus, ut in hac laboriosa peregrinatione sit comes tuus, in ærumnis robur, & cibus in vita spirituali salutaris. Iudica ergo nunc, quanti eum facere, & quam ardenti deuotionis affectu eum debeas recipere. Precare interim hunc liberalem benefactorem tuum, ne tibi eueniat, quod populo Hebræo, cui cum IESVS se in magistrum & Ducem obtulisset, ille repudiata eius doctrina & magisterio, velamen oculorum retinuit, & quod deterius est cæcitati ingrati animi crimen adiunxit.

II. MEDITATIO.

*De excellentia & dignitate huius
Sacramenti.*

PVNCTA MEDITATIONIS.

I. CONSIDERA hoc augustissimum Sacramentum esse originem omnium

MEDITATIONES. 9

num gratiarum, donorumque celestium: continet enim in se CHRISTVM, ex quo tanquam è fonte viuo omnis gratia, omnisque sanctitas in alijs Sacramentis, ac Ecclesia tota existens, promanat.

2. Considera magna miracula ab hoc mysterij plenissimo Sacramento patrata, grauesque poenas, quibus Deus castigauit eos, à quibus indignè fuit tractatus. Hæ enim dignitatem eius demonstrant.

3. Considera, ad suscipienda alia Sacramenta sufficere contritionem, ne impediat gratia quam conferunt: sed ad recipiendum hoc Sacramentum, si homo sit peccato mortali obnoxius, præter dolorem & reuerentiam, requiritur aliud Sacramentum, videlicet, Confessionis, quod argumentum est excellentiæ illius.

4. Denique magnificentiâ, qua Ecclesia sancta sacram Eucharistiam conseruat, & celebres processiones quas in eius honorem instituit, supplexque magnorum Principum veneratio ad huius augustissimi Sacramenti conspectum, testificantur de eius dignitate & excellentia.

FRUCTVS.

Huius meditationis fructus est, reuereri, & humiliter magno cordis affectu

A 5. ado-

adorate, tam nobile & excellens Sacramentum, non interna solum, sed externa etiam veneratione:

DISCVRSVS.

Per modum Colloquij.

GLORIARE Ô sancta Ecclesia de hoc pretioso dono è cœlo tibi delapso, quod tam eximiū & nobile est, vt neq; in terra, neq; in cœlo augustius inueniatur. In eo enim cōtinetur, qui ab Apostolo appellatur splendor gloriæ Dei, sed absconditus, & obtectus, vt te pluribus cumulet beneficijs. Probè nosti, Moysè descendente è mōte Sina, in quo sermonem cum Deo habuerat, filios Israel ob splendore vultus eius nō potuisse cū eo colloqui. Quare, vt habet scriptura posuit velamen super faciem suā, vt omnes cum eo loqui possent. Ita planè fecit noster Moyses cœlestis, qui nō contētus liberatione nostra è dura seruitute Ægypti, in sacra Eucharistia velum accidentium panis posuit, ne nimio gloriæ eius splendore aut terreremur, aut longius ab eo recederemus. O amor immense, quam longè progressus es cum meo Domino? iustam certè causam habes, Ecclesia sancta, prænobiles excitandi aras, & illustria erigendi tabernacula, ac multiplicandi lumina ad honorandum hunc sacro.

Heb. 1.

Exod. 34.

MEDITATIONES. 17

ſacroſanctum & adorandum panem,
Ut nes modo parietes pretioſis penſtro-
matis, & argenteas aureas: ſic thecas con-
ſtrues, in quibus requieſcat nam cum ip-
ſe ſit annuli gemma, quo à Deo es de-
ſponſata, omne pretioſi ornamentigenus
rectè in eum competit. Etſi quic-
quid in eius honorem feceris, parum aut
nihil eſt, ſi cum eius excellentia vel dig-
nitate compararis. Immo cum feceris,
quantum ſcis, quantum potes, & quan-
tum vis, magnitudinè tamen huius glo-
rioſi Sacramenti non attigeris, cum tãta
ſit eius maietas, vt alia omnia potius ab
ipſo, quàm ipſum ab illis, laudem ſuam
decusq; confequantur. Vnde propter ip-
ſum, eiusq; præſentiam & ſacerdotes, &
altaria, & tabernacula ac thecæ in hono-
re habentur & ſanctificantur. Nec mirũ
quia in ſe continet illum qui totam hanc
vniuerſitatè condidit, cuius nutu exiſtũt
angeli, & infinitum eſt omnis perfeccio-
nis pelagus. tamque potens & magnus
eſt, vt infinite capacitatem noſtram ex-
cedat. Quod intelligens Prophetæ dixit:
Magnus Dominus. & magnitudinis eius *Pſal. 144.*
nõ eſt ſinis. Et hæc cauſa eſt, anima mea,
cur in huius admirabilis Sacramenti ex-
cellentia conſideranda oculi mentis ca-
ligent, Ne ergo admirere amplius mag-

Hest. 2.

nitudinem donorum regis Affueri, postquam Hester sibi desponsauit in coniugem, illa enim dona fuerunt terrena, quæ non præbent vitam spiritus. Admirare potius donum pretiosum, à Deo Ecclesiæ militanti, postquam sibi naturam humanam desponsauit, exhibitum, quod donum fuit cœleste, & valoris infiniti, ac dignè recipientibus affert vitam æternam. Eheu Domine, dum paras nobis donum tuæ maiestati & excellentiæ consentaneum, eousq; nos tibi deuincis & obligas, vt si manum non præbeas volenti rependere gratiam, prorsus ingrati & infames futuri simus. Sat scio Domine, te non solere homines nimium pudefacere, qui tibi ex amore desiderant seruire Fac ergo, vt ego tua adiutus gratia te diligam, tibiq; in seruiam.

III. MEDITATIO.

*De mirabilibus huius sanctissimi
Sacramenti.*

PVNCTA MEDITATIONIS.

I. CONSIDERA admirandam Saluatoris nostri sapientiam, qui cibus noster futurus, cum sciret quantum natura nostra abhorreat à manducatione carnis humanæ, & potatione humani sanguinis, se sub panis & vini specie, quæ sunt alimen-

MEDITATIONES. 19

alimenta communia, omnibusque gratia, nobis in cibum reliquit.

2. Considera deinde immensam IESU bonitatem, qui ideo sub specie panis nobis se communicat, ut maiorem merendi causam habeamus. Si enim CHRISTVS visibiliter cerneretur in hostia, cessaret nostrum meritum, sed dum non videtur, fidem exercemus, quæ crebris actibus in nobis crescens, facit, ut crescat quoque gratia, & meritum æternæ gloriæ.